
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 4

ATTO N. DI 806 Torino, 03/07/2025

DISPOSIZIONE INTERNA

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA PROPOSTA DI PROGETTO RELATIVO
AD INFORMAZIONE ED ACCOGLIENZA NELL'IMPIANTO NATATORIO FRANZOJ,
DA PARTE DI ASSOCIAZIONI, SOCIETA', FEDERAZIONI SPORTIVE SENZA SCOPO
DI LUCRO AI SENSI  DELL'ART 2 COMMA 1 LETT.  E)  DEL D.LGS N.  201/2022 -
STAGIONE INVERNALE 2025/26 NELLE GIORNATE DEL MARTEDI'  E  GIOVEDI';
DALLE ORE 19.00 ALLE ORE 21.30 E IL SABATO DALLE ORE 09.10 ALLE ORE 17.10

L’art. 42 del Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data
17/12/2015 (n. mecc. 2015 02280/94) esecutiva dal 1/1/2016, attribuisce alle Circoscrizioni “competenze
proprie” nel settore sportivo indicando, tra le altre funzioni, quelle relative all’attuazione delle procedure
previste per l’assegnazione e la concessione degli spazi sportivi.
Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale DELCI.4 n. 16/2021 del 21 giugno 2021 si è provveduto,
tra l’altro, all’individuazione dei nuovi criteri di assegnazione degli spazi sportivi che tiene conto:
• del Regolamento della Città n. 168 “Impianti e locali sportivi comunali” e della deliberazione della Giunta
Comunale del 04/04/2024 Atto n. 181 per quanto concerne la determinazione e l’applicazione delle tariffe;
• del Regolamento della Città n. 346 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 21/12/2011 n.
mecc. 2011 01429/048, esecutiva dall’8/1/2012, che disciplina l’utilizzo delle piscine comunali.
In  ottemperanza  al  protocollo  operativo  n.  348,  con  il  presente  provvedimento  si  approva  l’avviso  da
pubblicare sul sito della Circoscrizione 4 nel periodo compreso tra il 3 Luglio 2025 ed il 13 Luglio 2025 per
informare le associazioni sulla possibilità di presentare un progetto specifico, volto all’utilizzo dell’impianto
natatorio in determinati giorni e fasce orarie con compiti di accoglienza, vigilanza e controllo degli spazi
comuni quali l’ingresso, gli spogliatoi e le docce, a fronte del riconoscimento della gratuità degli spazi acqua
richiesti, così come previsto dall’art 1. comma 1, lettera a) del Regolamento n. 168.
Le richieste saranno esaminate alla luce dei criteri stabiliti nella sopra citata deliberazione circoscrizionale
DELCI.4 n. 16/2021 del 21 giugno 2021.
La Giunta Circoscrizionale prenderà atto dell’avviso prima della pubblicazione dello stesso.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Pag 1 di 2



• Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

• Visto l'art. 74 dello Statuto della Città;

• In applicazione dei Regolamenti Cittadini n. 168 e 346;

DISPONE

• di approvare l’avviso pubblico per informare le associazioni sulle modalità di presentazione di un progetto
specifico,  volto  all’utilizzo  dell’impianto  natatorio  in  determinati  giorni  e  fasce  orarie  con  compiti  di
informazione ed accoglienza all’interno dello stesso, a fronte del riconoscimento della gratuità degli spazi
acqua richiesti, fino ad un massimo di 19 ore settimanali, così come previsto dall’art 1. comma 1, lettera a)
del Regolamento n. 168, da pubblicare sul sito circoscrizionale nel periodo compreso tra il 3 luglio 2025 e il
13 luglio 2025;
• di rimandare ad apposito atto deliberativo l’approvazione del piano delle assegnazioni spazi;
• di attestare che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;
• di dare atto che il  presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet
“Amministrazione aperta”.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Elena Miglia

Pag 2 di 2


		2025-07-03T12:10:40+0200
	ELENA MIGLIA




